DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE ABERTURA
PARA   AMPLA DISPUTA

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, será realizada no dia 06/10/2021
às 09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã
– Pr, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS, OS QUAIS NÃO FORAM
COTADOS NO PROCESSO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL 35/2021).Caso não
compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP  na sessão exclusiva para
estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 06/10/2021,
às 09:30 horas.

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser
examinados e fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários
das 08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail:
orcamentosarapuaparana@gmail.com, licitacaoarapua@gmail.com e através do site do Portal da
Transparência do Município.

Arapuã-PR, 22 de setembro de 2021.

Janaina Silva Santos

Pregoeira

Deodato Matias
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS E
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 2º QUADRIMESTRE DE

2021

Convite

 A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, convida a população em geral para a
Audiência Pública referente a Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais e Avaliação do Cumprimento
do Plano Municipal de Saúde online devido ao covid-19, referentes ao 2º Quadrimestre de 2021, em
consonância com o Artigo 9º, parágrafo 4º da Lei Complementar Nº. 101/00, a ser realizada no dia
27/09/2021, segunda-feira, com início às 18:00 horas, na Câmara de Vereadores de Arapuã, situada à
Rua José Constantino dos Santos, 1.411 – Centro da Cidade de Arapuã.

Arapuã, 22 de setembro de 2021.

___________________________
DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº. 04/2021

Súmula – Avaliação referente ao repasse de
recurso fundo a fundo, Incentivo Crianças e
Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de
Arapuã, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº. 515, de 02 de abril de 2015, e suas
alterações. e considerando a necessidade de avaliação da situação atual em relação à pandemia do
SARS/COVID19, e a continuidade do atendimento do Sistema Único de Assistência Social (SUAS),
atendendo as deliberações do CMDCA, realizada através de canais remotos de comunicação, em 21 de
setembro de 2021, ata nº 237/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Avalia e aprova a NÃO ADESÃO à Deliberação nº043/2021 - CEDCA/PR, referente ao repasse de
recurso fundo a fundo, do recurso Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram impactos em virtude
da Pandemia da
SARS - COVID 19 – “Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID”.
Art. 2° Aprova a justificativa do Município de Arapuã/PR A NÃO ADESÃO à Deliberação nº 043/2021 -
CEDCA/PR, Apoio e Fortalecimento de Projetos de Atenção a Crianças e do Adolescentes do Estado do
Paraná – “Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID”, este recurso possui
destinação para atendimento prioritariamente a crianças e adolescentes que sofreram perdas parentais, e
ações das temáticas mencionadas no Art. 2º da presente deliberação, sendo que no momento não
condizem com a realidade do município.
Art. 3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

    Arapuã, 22 de setembro de 2021.

_________________________________________
Daiane Cristina Kobayashi da Silva

Presidente do CMDCA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

RESULTADO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 115/2021
EDITAL DE HABILITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa, por empreitada por preço global, com fornecimento de materiais
e mão de obra, para executar, no período de 10 (dez) meses a obra de implantação de pavimentação
com pedras poliédricas em estradas rurais do município de Arapuã, localidade do Alto Lageado,
referente ao convênio cadastrado no SINCOV sob o Nº 902316/2020/MDR/CAIXA
Analisado os documentos relativos à fase habilitatória da licitação, a Comissão Permanente de Licitação
comunica o resultado conforme segue abaixo:

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO

01 F. MOREIRA DE FREITAS LOCAÇÃO DE MAQUINAS
E TRANPORTES

HABILITADA

Apresentado o Termo de Renúncia pela empresa participante da intenção de interpor recurso na fase de
habilitação, a Comissão Permanente de Licitação procedeu-se a abertura do Envelope “B” – contendo a Proposta
de Preço da empresa habilitada.

Arapuã, 21 de setembro de 2021

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gustavo Graciano Rocha
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

RESULTADO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 115/2021
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa, por empreitada por preço global, com fornecimento de materiais
e mão de obra, para executar, no período de 10 (dez) meses a obra de implantação de pavimentação
com pedras poliédricas em estradas rurais do município de Arapuã, localidade do Alto Lageado,
referente ao convênio cadastrado no SINCOV sob o Nº 902316/2020/MDR/CAIXA
Analisado a Proposta de Preço da empresa habilitada, a Comissão Permanente de Licitação comunica o
resultado, como a proponente apresentou Termo de Renúncia, decidiu classificar conforme segue abaixo:

EMPRESA VALOR

F. MOREIRA DE FREITAS LOCAÇÃO DE
MAQUINAS E TRANPORTES

R$ 689.903,00 (Seiscentos e oitenta e nove mil,
novecentos e três reais)

Arapuã, 21 de setembro de 2021

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gustavo Graciano Rocha
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

6

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021                                                                                                 Edição Nº: 127

7

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2021 às 21:10:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2021-09-22T21:10:35-0300